§ 12. Tempore mensae semper legetur aliquis li
ber utilis, cui lectioni alumni attentos se praebeant; ita 
ut post mensam interrogatus quisque, possit rationem 
reddere totius lectionis. Prohibentur magnopere tempore 
mensae discursus, divagationes oculorum in hanc et al
teram partem, accubitus mensae immodesti et alii gestus 
incompositi.

§ 13. Lectioni ad mensam, uti et servitio per to
tam hebdomadam, omnes alumni a maioribus ad mini
mos vocatione, ex ordine, sine ulla exceptione, per totum 
annum sunt adstricti, nisi ob debilitatem aut aliam suf
ficientem causam R. D. Director quem liberaverit.

§ 14. In refectorio concionem saltem unam per 
annum tempore quadragesimae unusquisque alumnus 
habebit, quae debet esse elaborata conformiter regulis 
in schola traditis et bene ex memoria pronuntiata. Si 
quis autem aut non exacte elaboraverit, aut memoriter 
non dedicerit, altera vice debet hanc repetere, aut no
vam parare.

§ 15. Ut omnis occasio ad ebrietatem tollatur, 
severe prohibetur usus cremati et aliorum potuum iue- 
briantium; hinc alumnus, qui miserit in civitatem et hoc 
sibi afferendum curaverit, aut ab aliquo hospite susce
perit, vel e domo a parentibus et propinquis obtinuerit, 
prima et altera vice punitus, tertia expellatur. Prohibe-
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tur item fumigatio tabaci, uti domi ita extra domum; 
alumnus, qui reus in hoc exstiterit, eadem ratione pu
nietur uti pro cremato.

§ 16. Diebus recreationum, si tempestas aeris s i
nit, omnes cum licentia R. D. Praefecti aut Directoris, 
descendent per viam publicani in campum aut in silvam, 
modo ne habeant secum ullum hominem saecularem. 
Qui ex infirmitate aut alia iusta causa non possint de
scendere pro recreatione, significabunt id Decano, ad
dita ratione suae absentiae; euntes autem pro recrea
tione per civitatem, aut redeuntes domum, nullus aude
at se segregare et alibi divertere, sub praetextu alicu
ius negotii peragendi, aut aliquem visitandi.

§ 17. Nullus alumnorum sine scitu et licentia R. 
D. Praefecti aut Directoris egrediatur e Seminario, sed 
cum aliquod negotium in civitate habet ad peragendum, 
debet omnino ad id obtinere facultatem. Obtenta autem 
facultate, nemo sub hoc praetextu accipiat occasionem 
ad visitandas domus, multo magis divertendi ad caupo
nas ad potandum, et alia similia. Non licebit egredi 
domo in hortum per totam diem, sed id nonnisi per
mittitur horis recreationum post prandium et coenam, 
idque solum tempore diurno.

§ 18. Omnes alumni semper occupati aliquo utili 
labore inveniantur, prout leges huius Instituti et pro
pria eorum vocatio exigunt, quare non contrahent ami
citias et familiaritatem cum saecularibus, neque eos in
troducent in sua cubicula, neque audient ab eis aliquas 
narrationes et novitates, quae semper sunt potius cau
sa distractionum in studiis, quam alicuius boni fructus. 
Licebit tantum cum propinquis, idque raro et semper 
interveniente iusta causa, consortium habere.